



Radna Gminy Dobra
Monika Duziak

- mduziak@radagminy.eu



Am

Dobra, 18 czerwiec 2019r.

Wójt Gminy Dobra
Pani Teresa Dera
ul. Szczecińska 16a
72-003 Dobra

Zapytanie

Dotyczy: funkcjonującego w latach 1979 - 1989 w obrębie miejscowości Dołuje Wysypiska śmieci, którego zarządcą jest MPO Szczecin

Szanowna Pani Wójt,

W latach 1979 -1989 na terenach leżących w obrębie miejscowości Dołuje funkcjonowało wysypisko śmieci, na którym składowane były wszelkie śmieci ze Szczecina.

Obecnie mija 30 lat od kiedy wysypisko przestało funkcjonować i na terenie tym nic się nie dzieje, co więcej teren nie jest w żaden sposób zabezpieczony przez co bardzo często wyrzucane są tam nowe odpady i zaśmieca się ponownie okolicę (sytuacja z ostatnich miesięcy z jednym z kurierów z firmy przewozowej). Kierownik Urzędu Rejonowego w Szczecinie zobowiązał decyzją z dnia 20.03.1998r. Miejski Zakład Gospodarki Odpadami do przeprowadzenia rekultywacji. Od tego czasu nic się nie dzieje a wręcz dochodzi do degradacji środowiska.

Urząd Gminy Dobra jako urząd nadzorujący pobliskie miejscowość zobligowany jest do działania w obronie zdrowia i komfortu życia mieszkańców w związku z tym zwracam się z zapytaniem jakie czynności podjął Urząd i Wójt w kontekście przeprowadzenia rekultywacji.

W jaki sposób zostały zachowane wytyczne dotyczące izolacji składowiska śmieci od podłoża, czy wysypisko posiada warstwę filtrów biologicznych ?

Jaki wpływ na ciekę wodonośne mają toksyny przedostające się do gleby?

Czy i w jaki sposób Urząd Gminy Dobra interweniował w ww. sprawie do Ministerstwa Środowiska? Jakie czynności przez te 30 lat zostały podjęte przez Gminę Dobra, jakie pisma i do kogo były kierowane - w jakich latach, z jakim skutkiem?

Czy miasto Szczecin miało określone ramy czasowe na przeprowadzenie rekultywacji? Czy zostały przeprowadzone jakiegokolwiek badania dot. zasięgu strefy ochronnej?

Na podstawie jakich wytycznych wyznaczono granicę strefy ochronnej i na jaki okres czasu?
Czy w Gmina posiada umowę przekazania terenu pod wysypisko?

Czy miasto Szczecin podjęło działania zmierzające do przeprowadzenia rekultywacji, a jeśli nie to jakie w związku z tym czynności podjęła Gmina Dobra i Wójt jako organy władzy na terenie miejscowości?

Jakie skutki oddziaływań niezabezpieczonego wysypiska dla mieszkańców i środowiska będzie mieć zaniechanie rekultywacji na tym terenie?

Bardzo proszę o szczegółowy opis sytuacji oraz odpowiedź na postawione pytania w możliwie jak najbardziej obszerny sposób, uwzględniając wszelkie pisma dotyczące tej sprawy na przetomie 30 lat oraz przedstawienie planów Gminy na poprawę zaistniałej sytuacji.

z poważaniem

Radna Monika Duziak

